
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 67

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 9 DEL 22-01-2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA THERMOMILANO SNC PER
LAVORI DI TERMOIDRAULICA PRESSO IL CENTRO ANZIANI -
VILLA SAN CIPRIANO - AMATRICE LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO:
che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 1
del  D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale
rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al centottantesimo
giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza
dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26
agosto 2016 e n. 408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti di
protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del
Comune di Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

VISTO l’art 163, commi 3 o 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n° 16 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Dott.
Daniele Mitolo Capo Settore III Economico Finanziario (Ragioneria a e Tributi);

VISTO il Regolamento di Contabilità;



VISTA  la fattura n.3 del 23.01.2020 rimessa dalla ditta Thermoidraulica s.n.c. di Milano
Giuseppe e Roberto, Prot. 1449 del 30.01.2020;

RICORDATO che con determinazione n. 6 del 10.01.2020 sono stati affidati i lavori
termoidraulica presso il centro anziani di Amatrice, con realizzazione degli allacci del gas e
dell’acqua, realizzazione della tubatura per scarico condensa caldaia, riempimento
dell’impianto termico con liquido antigelo e alla fornitura e al montaggio di un
cronotermostato con realizzazione collegamenti elettrici alla caldaia, alla ditta
Thermoidraulica s.n.c. di Milano Giuseppe e Roberto con sede legale in via Luigi Spinosi n.
23/25 – 02012 Amatrice (RI) – P.IVA 00938390572;

PRESO ATTO che il servizio è stato regolarmente svolto;

VERIFICATA la regolarità delle stesse e ritenuto poter  procedere alla liquidazione;

DATO ATTO  che  il DURC  della Ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il n. Z9C2B7F4C9;

DETERMINA

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

 di liquidare la somma di € 1.415,20 IVA compresa al 22%  impegnata al capitolo2.
958/1 Imp n. 626/2018 del bilancio 2018 Sub 1-  come di seguito dettagliato:

€ 1.160,00= in favore alla Ditta Thermoidraulica s.n.c. di Milano Giuseppe e Roberto-
con sede legale in via Luigi Spinosi n. 23,25 – 02012 Amatrice (RI) – P.IVA
00938390572;

€ 255,20= quale importo dell’IVA al 22%, che viene scorporato dal totale della-
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di3.
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-02-2021 REG. 135


